

zum Nachweis des Brandverhaltens nach DIN 4102-1



Prüfstelle für das
Brandverhalten
von Baustoffen
Dipl.-Ing. Uwe Kühnast

Aktenzeichen: FLT 3383212

Auftraggeber: Indetex nv
Torkonjestraat 21c
B-8510 Kortrijk (Marke)

Auftrag vom 2012-01-11 **Eingegangen am** 2012-01-13

Probenmaterial: Unbeschichtetes Gewebe aus Polyester zur
Verwendung als Vorhangstoff oder zur Dekoration,
bezeichnet als: "ELITE"
(Einzelheiten siehe Blatt 2)

Eingangsdatum: 2012-01-13

**Prüfgegenstand
des Auftrages:** Prüfung auf Schwerentflammbarkeit
(Baustoffklasse B1) nach DIN 4102-1

Ergebnis: Das geprüfte Material erfüllt in freihängender Anordnung
oder im Abstand von > 40 mm zu gleichen oder anderen
flächigen Baustoffen die Anforderungen an schwerent-
flammbare Baustoffe (Baustoffklasse B1) nach der Norm
DIN 4102-1.
(Einzelheiten siehe Blatt 5)

Geltungsdauer bis: 2016-12-31

Probennahme: Das Probenmaterial wurde der Prüfstelle zugesandt.

Hinweis: Falls der o.g. Baustoff (-verbund) nicht als Bauprodukt gem. MBO §2, Abs. 9, Ziffer 1
verwendet wird, ist ein allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis nicht erforderlich.
Dieses Prüfzeugnis gilt nicht, wenn der geprüfte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der Landes-
bauordnungen verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

Dieses Prüfzeugnis ersetzt nicht einen ggf. notwendigen bauaufsichtlichen Verwendbarkeitsnachweis
nach Landesbauordnung. Dieser ist zu führen durch:

- eine allgemeine bauaufsichtliche Zulassung oder durch
- ein allgemeines bauaufsichtliches Prüfzeugnis oder durch
- eine Zustimmung im Einzelfall.

Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prüfzeugnis als Grundlage dienen

- bei geregelten Bauprodukten für die vorgeschriebenen Übereinstimmungsnachweise
- bei nicht geregelten Bauprodukten für die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.

Dieses Prüfzeugnis besteht aus Blatt 1 bis 5 und 2 Anlagen.

Anerkannte Prüf-, Überwachungs- und Zertifizierungsstelle

Prüfzeugnisse dürfen nur in vollem Wortlaut und ohne Zusätze veröffentlicht werden. Für veränderte Wiedergabe und Auszüge ist vorner die widersprüchliche,
schriftliche Einwilligung der ausstellenden Prüfstelle anzuholen. Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die untersuchten Prüfmaterien.

Steinstrasse 18
D - 14822 Borkheide
Fon: + 49 33845 90901
Fax: + 49 33845 90909
Mail: info@firelabs.de

PÜZ-Stelle (LBO): BRA09
Notified Body no.: 1507

